
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
DÉCIMO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las ayudas serán 
adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 11 de julio de 2023, de la comisión encargada de elevar propuesta de 

concesión de un décimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el décimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que 
para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución 
de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de 
subvenciones por importe total de 171.678,70 euros. 

 

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



  

 

 2 

2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana 2021, al solicitante recogido en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases establecidas 

en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente las 
condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas en 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 

 
València,  

 
 
 
 

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



 

 

ANEXO I 

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 6

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/908

MOVESI/2021/955

MOVESI/2021/1030

MOVESI/2021/1031

MOVESI/2021/1051

MOVESI/2021/1088

MOVESI/2021/1110

MOVESI/2021/1114

MOVESI/2021/1115

MOVESI/2021/1117

MOVESI/2021/1122

MOVESI/2021/1134

MOVESI/2021/1135

MOVESI/2021/1138

B61462347

B96204078

B59994996

B59994996

2268****

B54802277

B12101341

B97496053

3349****

2147****

1173****

0428****

2916****

B42608455

RIUS I RODOREDA S.L.

HERCHA QUIMICA, S.L.

INTEGRATED SERVICE SOLUTIONS 
S.L.

INTEGRATED SERVICE SOLUTIONS 
S.L.

MARIA FLOR CAREAGA SANCHEZ

GROW UP SOLUTIONS SL

CONSAT ASESORIA EMPRESARIAL, 
S.L.

VALENCIANA DE PRODUCTOS 
ELECTRICOS S.L

BENJAMÍN CARMONA CONTRERAS

MONDEJAR ESCUDERO LUIS 
MIGUEL

María Rosario Velasco Montalvo

MARIO ROBERTO BUTRON 
LUGONES

Palacios Minuesa Luis Alberto 

Top Dress SL

València

Novelé

Bétera

València

Aldaia

Alcoy

Onda

Picanya

Elche

Alicante

Castellón De La Plana

València

Aldaia

Elche

 119.954,00

 2.158,00

 2.496,00

 2.098,00

 1.433,00

 9.950,00

 1.703,00

 2.416,00

 1.141,00

 2.362,00

 1.609,00

 1.348,00

 1.427,00

 1.298,00

 35.986,20

 863,20

 748,80

 629,40

 1.003,10

 2.985,00

 510,90

 724,80

 798,70

 1.653,40

 1.126,30

 943,60

 998,90

 389,40

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  70,00

  30,00

  30,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA EN PARKING 
SALTOKI VALENCIA

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

CARGADOR VEHICULO ELECTRICO DE 7 KW EN 
GARAJE

Puntos de carga vehículos eléctricos

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGUN ESQUEMA 
DESCRITO NÚMERO 4 EN ITC BT52
INSTALACION DE PUNTO DE CARGA

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
OPEL CORSA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE CARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2,descrito en ITC-BT-52

BUTRON LUGONES, MARIO ROBERTO

RECARGA DE VEHICULOS MOVES

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. 
PRIVADA

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 6

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1139

MOVESI/2021/1149

MOVESI/2021/1153

MOVESI/2021/1158

MOVESI/2021/1160

MOVESI/2021/1162

MOVESI/2021/1167

MOVESI/2021/1168

MOVESI/2021/1172

MOVESI/2021/1173

MOVESI/2021/1174

MOVESI/2021/1175

MOVESI/2021/1176

1999****

5042****

2004****

2262****

4830****

2267****

B12967014

7339****

7437****

A03704343

A03704343

B96109103

2200****

FRANCISCO RODRIGUEZ RAMÓN 

CANDIDO CARVAJAL ROMERA

Martí Montaner, Laura Vanesa 

HERCULES VILA, JUAN ENRIQUE

BOLUDA DEL PATROCINIO OSCAR

Fernando Antonio Navarro Devis

FRUBALMED SL

CALVO GARCÍA DIEGO

Esteban Abadía Ruiz

FIBRAWORLD TELECOM, S.A.

FIBRAWORLD TELECOM, S.A.

AUTOMOVILES ALFAFAR, SL

DÍAZ SOLIS, AMPARO

Aielo De Rugat

Castellón De La Plana

València

València

Manises

Vinalesa

Castellón De La Plana

Segorbe

Elche

San Vicente Del Raspeig

Cocentaina

Alfafar

Elche

 1.621,00

 1.455,00

 1.744,00

 3.135,00

 1.863,00

 1.694,00

 1.648,00

 1.689,00

 1.877,00

 2.126,00

 2.199,00

 2.136,00

 750,00

 1.296,80

 1.018,50

 1.220,80

 2.194,50

 1.304,10

 1.355,20

 494,40

 1.182,30

 1.313,90

 637,80

 659,70

 640,80

 525,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

  70,00

  70,00

  30,00

  30,00

  30,00

  70,00

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en C/ Església, 35, 4682 Aielo de Rugat(València).

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGÚN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4 KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA POLICHARGER A UBICAR EN PLAZA DE 
APARCAMIENTO  1 DE PLANTA BAJA 
PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA  EN 
C/SANTAPOLA,7 3ºC DEL GRAO
Cargador coche ORBIS VIARIS COMBI+

SOLICITUD AYUDA MOVES III DE 
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHICULO 
ELECTRICO
INSTALACIONES DE RECARGA DE VEHICULO 
ELECTRICO-INFRAESTRUCTURA PARA RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGUN ESQUEMA 
ELECTRICO 2 DESCRITO EN ITC-BT-52
WALLBOX

Infraestructura de Recarga para VE en Aparcamiento 
Comunitario

INSTALACIÓN DE DOS PUNTOS DE RECARGA  DE 
22 KW UNO EN MUXAMEL(SANT JUAN) Y OTRO EN 
CONCENTAINA(ALICANTE).
INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE BAJA TENSIÓN PARA
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS .
elecrificacion automoviles alfafar

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
OPEL CORSA

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 6

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1177

MOVESI/2021/1178

MOVESI/2021/1179

MOVESI/2021/1180

MOVESI/2021/1181

MOVESI/2021/1182

MOVESI/2021/1183

MOVESI/2021/1185

MOVESI/2021/1186

MOVESI/2021/1187

MOVESI/2021/1188

MOVESI/2021/1189

MOVESI/2021/1192

MOVESI/2021/1193

1523****

2438****

2256****

2256****

3345****

1893****

3353****

A95758389

3341****

A95758389

B53266821

2199****

0306****

0940****

LORENZO MARIA RUBIO

HECTOR HUGUET NAVARRO

Cervigon Martinez Jose Maria

Jose Iniesta Ferrer

MARIN MARIN, ROSA MARIA

Segarra Soriano Encarnación

Llenas García, Jara

IBERDROLA CLIENTES SAU

Ortega Escrig, Rafael Antonio

IBERDROLA CLIENTES SAU

AURORA GINER REIG, SL

Garrido Hernández, Cayetano

Santiago Sanz García

VILLA GONZALEZ JAVIER

Dénia

Almussafes

Torrent

València

San Antonio De Benagéber

València

Mutxamel

Vall D'Uixó, La

Rafelbunyol

Madrid

Murla

Elche

Gandia

Novelda

 1.796,00

 1.270,00

 1.975,00

 2.415,00

 1.984,00

 1.702,00

 1.621,00

 66.357,00

 1.656,00

 54.131,00

 20.738,00

 1.694,00

 1.612,00

 1.570,00

 1.257,20

 889,00

 1.382,50

 1.690,50

 1.388,80

 1.191,40

 1.134,70

 23.224,95

 1.159,20

 18.945,85

 8.295,20

 1.185,80

 1.128,40

 1.099,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

  70,00

  35,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito  en ITC BT 52.

INSTALACION SISTEMA DE RECARGA 
CONVENCIONAL EN CALLE MAJOR 78

Instalacion cargador

10959140322 - Instalación punto de recarga

CARGADOR VE EN VIVIENDA CALLE AGUILA Nº 11 
DE SAN ANTONIO DE BENAGEBER

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - CS-
Vallduixo-03

PUNTO DE RECARGA RAFAEL ORTEGA

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA -  V-
Xativa-01

PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÉCTRICS 
AURORA GINER

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
particular

Walbox Pulsar Plus

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 6

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1194

MOVESI/2021/1195

MOVESI/2021/1196

MOVESI/2021/1198

MOVESI/2021/1199

MOVESI/2021/1200

MOVESI/2021/1201

MOVESI/2021/1203

MOVESI/2021/1204

MOVESI/2021/1205

MOVESI/2021/1206

MOVESI/2021/1207

MOVESI/2021/1212

MOVESI/2021/1213

2079****

8507****

2626****

2083****

2254****

0513****

2041****

4485****

2252****

1982****

2918****

5282****

7417****

A03704343

ALOS CARRASCOSA, AGUSTIN

FRANCISCO MARIANO RIBES 
CANDEL

Diego Alberto Cebreros Rosas

ANDRÉS GIMENO MATEU

MARIA ELENA ALFARO SAN 
ANDRES

REQUENA DE LA ROSA, JUAN 
ANGEL

MARTINEZ MARTINEZ MARCOS

CUENCA GARCÍA, Mª TERESA

SAMBEAT ESTEVE, Mª ANDREA

GIL IBAÑEZ ELVIRA

ERNEST MACHANCOSES PONS

MARTÍNEZ GONZÁLEZ 
ENCARNACIÓN

Pedraza Pedraza Manuel Mariano

FIBRAWORLD TELECOM, S.A.

Algemesí

Alzira

San Antonio De Benagéber

Alcúdia, L'

Sagunto

Orihuela

Enguera

Requena

Eliana, L'

Puebla De Arenoso

Silla

Redován

Daya Nueva

Petrer

 2.214,00

 668,00

 1.726,00

 1.796,00

 1.697,00

 1.961,00

 1.796,00

 1.738,00

 1.071,00

 1.615,00

 1.700,00

 1.793,00

 1.694,00

 1.965,00

 1.549,80

 467,60

 1.208,20

 1.257,20

 1.187,90

 1.372,70

 1.436,80

 1.216,60

 749,70

 1.292,00

 1.190,00

 1.255,10

 1.355,20

 589,50

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico en
garaje comunitario, CL Teular nº 2 de Algemesí 
(Valencia)
INSTALACIÓN PUESTO RECARGA V.E

Solicitud de Ayuda MOVES III. Infraestructuras para 
uso privado en sector residencial

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO SEGÚN ESQUEMA 
ELÉCTRICO 3, DESCRITO EN ITC BT 52
INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA 
CONVENCIONAL EN VIVIENDA

PdR REQUENA DE LA ROSA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

Instalación de estación de recarga de 7.4 kW de 
potencia en garaje de vivienda unifamiliar en San 
Antonio, Requena
INFRESTRUCTURA DE RECARGA PARA 1 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

MONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CARGADOR
PARA COCHE HÍBRIDO

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHÍCULO 
ELECTRICO EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE BAJA TENSIÓN 
PARA INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS.

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 6

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1216

MOVESI/2021/1218

MOVESI/2021/1223

MOVESI/2021/1224

MOVESI/2021/1225

MOVESI/2021/1226

MOVESI/2021/1227

MOVESI/2021/1228

MOVESI/2021/1230

MOVESI/2021/1232

MOVESI/2021/1233

MOVESI/2021/1234

MOVESI/2021/1235

MOVESI/2021/1236

0516****

7398****

4563****

2254****

1604****

B98967573

0273****

2164****

3347****

7424****

2438****

5279****

7422****

2331****

Antonio Rodríguez Lázaro

JOSEFA MASIA CARRIO

CARLOS CATALA COLLADO

IGNACIO GIL PECHUAN

ENRIQUE  F. CARDENAS ALEGRIA

DANATH UNITED SL

ESCUDERO VENTOSA, ANA MARIA

GARCÍA JUAREZ, JUAN

Lahoz Oliva Pedro Guillermo

SEPULCRE FUENTES JUAN 
ANTONIO

 DÍAZ-FLORES SANZ JAVIER

PESUDO ARNAL, JOSE PASCUAL 

ROS MARTIN ALBERTO

Mauro Manuel Orellana Arevalo

València

Dénia

València

València

Alicante

València

Mutxamel

Alcoy

Riba-Roja De Túria

Campello, El

Benitachell

Vila-Real

Rojales

Mislata

 2.548,00

 2.132,00

 1.643,00

 2.028,00

 1.283,00

 1.170,00

 1.661,00

 2.087,00

 1.227,00

 1.600,00

 1.075,00

 1.995,00

 1.452,00

 2.145,00

 1.783,60

 1.492,40

 1.150,10

 1.419,60

 898,10

 351,00

 1.162,70

 1.460,90

 858,90

 1.120,00

 860,00

 1.396,50

 1.016,40

 1.501,50

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación cargador eléctrico para vehículo en vivienda
con garaje

Pdr JOSEFA MASIA CARRIO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN GARAJE VIVIENDA UNIFAMILIAR

RECARGA VEHICULO IGNACIO GIL

IMPLANTACION DE PUNTO DE CARGA PARA 
VEHICULO ELECTRICO EN URBANIZACION TORRE 
SAN JUAN 3
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PDR JUAN GARCIA JUAREZ

PUNTO CARGAR VEHICULO ELECTRICO

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en zonas de estacionamiento de empresas 
privadas y públicas, para dar servicio a su propia flota
JOSE PASCUAL PESUDO ARNAL

PUNTO DE RECARGA PARA VEHICULO ELECTRICO
CONFIGURABLE HASTA 32A (7,4kW) CON CABLE Y 
TOMA TIPO 2 (MENEKES) CIRCUTOR
Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en zonas de estacionamiento de empresas 
privadas y públicas, para dar servicio a su propia flota.

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 6 de 6

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

         400.332,00          171.678,70TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1237

MOVESI/2021/1238

MOVESI/2021/1242

MOVESI/2021/1243

MOVESI/2021/1245

MOVESI/2021/1246

MOVESI/2021/1247

MOVESI/2021/1249

MOVESI/2021/1250

2435****

7393****

4830****

4436****

2003****

5309****

5272****

2514****

3356****

BELTRAN BLANCO, ANGEL

CHOLVI BOSCH JUAN BAUTISTA

MORENO PALOMARES JESÚS

Carvajal Bujalance, Juan Francisco

JOSE COLOMAR MELO

MARÍA CRUZ LLACER PLA

ROCIO SERRANO ALONSO

Rivera Larrauri, Fernando

Hueso Giner, Jorge

València

Alginet

Eliana, L'

València

Massanassa

Albal

Riba-Roja De Túria

Alcalà De Xivert

València

 2.346,00

 1.730,00

 1.459,00

 1.720,00

 2.950,00

 1.869,00

 1.570,00

 1.863,00

 1.494,00

 1.642,20

 1.211,00

 1.021,30

 1.204,00

 2.065,00

 1.308,30

 1.099,00

 1.304,10

 1.045,80

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

SOLICITUD AYUDAS MOVES PARA INSTALACION 
PUNTO DE RECARGA-JESUS MORENO

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTOS DE 
CARGA EN GARAJE PRIVADO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO CARGA 
GARAJE PRIVADO COMUNIDAD VECINOS

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO VIVIENDA

Instalación de punto de recarga en la plaza 14 del 
garaje del edificio Residencial Mestral

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



 

 

ANEXO II 

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/1190

Expediente

A46706453

Nif

Greenery España, S.A.U.

Nombre Causa

114
161
169

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CSV:82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82L6EJ8J:ZR2K4Z5V:77JSVGET


		2023-07-13T08:37:20+0200
	JULIA COMPANY SANUS - DNI 21643006Y


		2023-07-13T10:43:12+0200
	RAFAEL CLIMENT GONZALEZ - NIF:21636174M


	



